ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от №
город Белореченск

Об утверждении плана проведения
компенсационного озеленения в 2024 году
на территории Белореченского городского

поселения Белореченского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 г. № 7 «Об охране окру
жающей среды», законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-
КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», «Правилами созда
ния, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федера
ции», утвержденными Приказом Госстроя России от 15 декабря 1999 г. № 153,
руководствуясь статьей 32 Устава Белореченского городского поселения Бело
реченского района, постановляю:

1 .Утвердить план проведения компенсационного озеленения в 2024 году
на территории Белореченского городского поселения Белореченского района
(прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Белореченского городского поселения, начальника управления по благо
устройству города Я.И. Кейсера.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова-
гия.

А.В. Абрамов

Приложение
к постановлению администрации
Белореченского городского
поселения Белореченского района
от

План работ по компенсационному озеленению
на территории Белореченского городского

поселения Белореченского района на 2024 год

1. Общие положения
1.1. Настоящий план разработан на 2024 год в соответствии с постановле

нием администрации Белореченского городского поселения Белореченского
района от 28.02.2024 года № 45 «Об утверждении порядка проведения компен
сационного озеленения в отношении территорий зеленых насаждений, распо
ложенных в границах территории Белореченского городского поселения Бело
реченского района».

1.2. Количество саженцев, которое необходимо высадить в рамках работ
по компенсационному озеленению, определяется исходя из выданных в тече
нии 2023 года порубочных билетов на вырубку жизнеспособных насаждений.
Такие порубочные билеты выдавались при наличии веских обоснований и по
сле перечисления хозяйствующими субъектами платы на компенсационное
озеленение в бюджет поселения

41
В:

С

Р'

2. Данные за 2023 год
2.1. В течении 2023 года на основании выданных администрацией Белоре-

енского городского поселения разрешений на вырубку зеленых насаждений,
а территории Белореченского городского поселения вырублено 78 жизнеспо

собных зеленых насаждений по обоснованным причинам.
2.2. В фонд компенсационного озеленения бюджета Белореченского го-

одского поселения Белореченского района в 2023 году поступило - 2 632 508
(два миллиона шестьсот тридцать две тысячи пятьсот восемь) рублей 00 копеек.

н
и
л

Д

н
Д-

З.План работ по компенсационному озеленению на 2024 год.
3.1. Осуществить высадку саженцев на месте вырубленных зеленых

[асаждений нет возможности, так как там построены объекты благоустройства
[ли объекты инфраструктуры. Поэтому для проведения компенсационного озе-
энения определена территория сквера им. И.И. Имгрунта в г. Белореченске.

3.2. При таком виде компенсационного озеленения, согласно законода
тельству высадка саженцев производится в двойном размере. То есть, необхо
димо высадить в 2024 году 156 саженцев.

3.3. Видовой состав зеленых насаждений для компенсационного озелене-
ия определен специалистами управления по благоустройству в который вхо-
дт: дуб, липа, клен, сосна.

2

3.4. Требования к качеству саженцев должны соответствовать ч.б, ст.5 За
кона Краснодарского края от 23 апреля 2013 г. № 2695-КЗ «Об охране зеленых
насаждений в Краснодарском крае».

3.5. Высадку саженцев в необходимом количестве провести осенью с ок
тября по ноябрь 2024 года.

3.6. При осуществлении компенсационного озеленения управление по бла
гоустройству города организует проведение следующих мероприятий:

1) мониторинг проведения работ по компенсационному озеленению;
2) участие в комиссионной приемке работ на объектах озеленения;
3) контроль за качеством завозимых посадочных материалов и почвогрун-

тов, используемых при проведении работ по компенсационному озеленению;
4) контроль наличия сертификатов фитосанитарного контроля на посадоч

ный материал;
5) контроль за приживаемостью зеленых насаждений в период выполнения

работ и гарантийного срока. П

Заместитель главы Белореченского \ /
городского поселения, начальник / /
управления по благоустройству города (/ Я.И. Кейсер